Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078754
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001043
ID: 753
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 490,965 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 636,923 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,300 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,809 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,617 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

~LERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°:L20170810.2
Fecha de emisién:10.08.2017
Pégina: 1 de 1.

20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS Fisico
ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb B Sn| Zn | As Bi Ca| Ce | zr La CE Longitud | Rombosidad Flecha Secciéon
01 001043 000 0,289 [ 0,146 | 1,045 [ 0,022 [ 0,009 | 0,026 | 0,015 | 0,005 0,000 0,469 A A A A
Observacién: -
ACERIA CA
N ONFRET St rtse s e
Firma: L DE CALIDAT

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



A
Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078809
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000988
ID: 1347
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,651 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 642,571 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,200 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,707 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,014 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. J N C

CARLOS RUTFD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.4
Fecha de emision:14.08.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM[FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni [ Mo [ Al | Co Ti Nb \ W | Pb B Sn ) Zn| As | Bi|CafCe| zr | La| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000988 000 0,262 | 0,154 | 1,079 | 0,021 0,007 | 0,017 | 0,015 | 0,004 0,000 0,448 A A A A

Observacion: ACERIA

C.A.
. CONTROL BE CATiBAY ™
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16303732 1 16 10,18 0,88 2,00 70 0,3% 447,4 663,2 1,48 14,4 ok
16303732 2 16 10,18 0,86 1,96 70 0,1% 429,8 669,5 1,56 17,3 ok
16303732 3 16 10,18 0,85 1,98 70 0,3% 466,5 660,2 1,42 17,7 ok
16303732 4 16 10,19 0,88 2,03 70 0,3% 438,3 668,8 1,53 16,9 ok
16303732 5 16 10,19 0,90 1,99 70 0,3% 464,3 675,1 1,45 15,0 ok
16303732 6 16 10,19 0,85 2,00 70 0,4% 420,0 664,0 1,58 17,4 ok
16303732 7 16 10,20 0,82 2,97 70 0,3% 473,7 6708 1,42 16,2 ok
16303732 x 16 10,2 0,86 2,1 70 0,3% 448,6 667,4 1,49 16,4 ok
colada: 129ton max 10,2 0,9 3,0 70 0,4% 474 675 1,58 17,7
min 10,2 0,8 2,0 70 0,1% 420 660 1,42 14,4
d | 10/6/2016 3:11:27 PM
aaeicq =
LﬂBOMTOHz;;L:I:C;::—;i;I %@. quET“[I
Method: Fe-10-F 10/6/2016 3:11:24 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16303732
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% %, % % % % % %
min
<x>(7) 0.269 0.159 0.836 0.0203 0.0253 0.462 0.122 0.124
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E,
% % % % % I
min
<x>(7) 0.024 0.0041 0.039 < (.0002 97.85 0.434
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lc

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069520

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
31.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007870
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701994
1D 176
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 481,642 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,357 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,935 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001 :2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este d f de reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No e terizadas reproducciones parciales del mismo.
ste documento se puede reproduci u jo ap e ECUP\D% %&g\ pi pi

![\WCER‘ g
Al Q
. R TR N
Firma: ! 1A LD _
[ o A
________ VANESSK VALLADARES)

JEEE DE CAHIDAD TAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069976

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S S—— . PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007919
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRIONESHE ENSATO: TEMPANE 220
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701856
D 252
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20032017 FLUENCIA 550,0 420,0 479,204 MPa NTE INEN 2167
200320177  RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,368 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,920 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4375 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrj b rio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
prRsaee e AR 8k AR P SRS es reP b

Firma: ;/ ,fll ’?/!..{D

T YANESSA VALCADARES,

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073497

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — el i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008767
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOD: TEWP ANB 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701861
ID 455
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
20.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
20032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
20032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 = NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

Observacién: =
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ammtormr§935§éq a,uprizadas reproducciones parciales del mismo.

A LDEL s UALDEDR LA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074612

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10008743
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704514
ID 68
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
12.06.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,332 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 RESISTENCIA 560,0 650,557 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,850 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,860 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,750 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 OVALIDAD 0,75 0,110 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- - o g

|

|

|

|

i
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAP%.%E{\I &%ENE%:SQLQ{BEES]ZERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Al tnd L ~
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratprig/f}log‘égtén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
!"\ i |1

N DECA

DI=YD)

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075851

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.07.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705102
1D 671
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,513 MPa NTE INEN 21867
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 614,954 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
Sello de Calidad

i % 1 ﬁ L |

L_i..._\ ! ‘ \—J

Instituts Ecuatoriano de Normalizacion

| WTEINEN 2187 |

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINA%,S EI§I CAbENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono ,No esté%jéﬁt;nzaés reproducciones parciales del mismo.
N/ /N '
{LALLS
Fima,___ """ 2 e | S o
VANESSAVALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075927

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

it B SiE 05.07.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDOZ 16008370

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ERSAYQ: TEMP AND!18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 705088

ID 742
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones

QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 513589  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 664,496  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,700 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escxachel Laboratorio. No estén autnrizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078442

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
N —— 04.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009809
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705584
559
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,283 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 447,854 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 618,185 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,545 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,190 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQ LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducmones parciales del mismo.
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